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Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Lahden kaupungin luontopositiivisuustiekartan. 

Perusteluosa 

Lahden kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 7.10.2024 § 354, että Lahti 

tavoittelee luontopositiivisuutta 2030.  

Luontopositiivisessa kaupungissa luonnon monimuotoisuus lisääntyy eikä heikkene. 

Tällöin ihmistoimien yhteisvaikutus luonnon monimuotoisuuteen on positiivinen. 

Lahdessa luonnon monimuotoisuudesta ja ihmisten hyvinvoinnista huolehtiminen 

sekä kestävä kasvu kulkevat käsi kädessä. Näiden tavoitteiden yhteen sovittaminen 

vaatii yhteistyötä sekä ennakoivaa ja suunnitelmallista työotetta.  

Tiekartan toimenpiteet lisäävät paikallisten yritysten luonto-osaamista ja antavat 

mahdollisuuden saada kilpailuetua luontoedelläkävijyydestä. Ne myös auttavat 
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yrityksiä vastaamaan rahoittajien, asiakkaiden ja lainsäädännön kasvaviin 

vastuullisuusvaatimuksiin luontoasioissa. 

Tässä tiekartassa linjataan niistä toimenpiteistä, joiden avulla kuljetaan kohti 

luontopositiivista Lahtea 2030. Tiekartta sisältää toimenpidekokonaisuuden, jossa 

on 38 kaupungin ja 16 sidosryhmien toimenpidettä. Tavoitteeseen pääseminen 

edellyttää tiivistä yhteistyötä ja tiekartan oikea-aikaista toimeenpanoa.  

Toimenpiteet kattavat laajasti kaupungin eri toimintoja ja niitä on kuudessa eri 

teemassa: 

 Maankäyttö ja luonnonympäristö: Maankäyttöön ja luonnonympäristöön liittyvien 

toimenpiteiden avulla vähennetään maankäytöstä aiheutuvaa painetta luonnon 

monimuotoisuudelle, parannetaan luontoympäristöjen tilaa ja lisätään luonnon 

monimuotoisuutta rakennettuun ympäristöön. 

 Tieto, koulutus ja osaaminen: Sekä kaupungin henkilöstö että alueen yritykset ja 

muut sidosryhmät tarvitsevat lisää tietoa (ml. paikallinen tieto) luonnon 

monimuotoisuudesta ja luontovaikutusten arvioinnista. Toimenpiteet lisäävät tietoa 

ja osaamista, mikä on erityisen tärkeää tiekartan toimeenpanon alkuvaiheessa, 

jolloin kehitetään toimintatapoja, prosesseja ja työkaluja luontopositiivisuuden 

edistämiseen. 

 Globaalit luontovaikutukset: Julkisten hankintojen avulla voidaan Lahdessakin 

toteuttaa kaupungin strategiaan kirjattuja luonto- ja ilmastotavoitteita. Kun 

luonnon monimuotoisuus huomioidaan julkisen ja yksityisen sektorin hankinnoissa, 

se kannustaa myös tarjoajia kehittämään ympäristölle parempia ratkaisuja. 

 Luontoa vahvistava liiketoiminta: Yritysten luontopositiivisuusosaamisen ja -

liiketoiminnan kasvu sekä luonnosta vahvistuva liiketoiminta ovat keskeisiä 

luontopositiivisuustyön tavoitteita. Toimenpiteet ja luonnon monimuotoisuuteen 

panostaminen tuovat yrityksille kilpailuetua. Asiakkaiden vaatimusten 

lisääntyminen, tiukentuva sääntely ja luonnon ekosysteemipalveluiden 

heikentymisen vaikutukset yritysten toimintamahdollisuuksiin eri puolilla maailmaa 
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vaikuttavat myös Lahden alueen yrityksiin joko suoraan tai erilaisten arvoketjujen 

kautta. 

 Hyvinvointi ja terveys: Ilmastonmuutos, luontokato ja ympäristön saastuminen 

heikentävät ihmisten terveyttä. Näillä toimenpiteillä ja monilla arjen valinnoilla 

voimme edistää sekä omaa että muun luonnon terveyttä ja hyvinvointia. 

 Toimeenpanon johtaminen ja viestintä: Luontoon vaikuttavaa työtä tehdään 

monissa eri kaupungin yksiköissä ja toimialueilla. Tarvitsemme kokonaisvaltaista ja 

määrätietoista luontotyön viestintää ja johtamista, jotta luontopositiivisuus 

saavutetaan. 

Lahden kaupungin Luontopositiivisuustiekartan toimenpiteiden vaikutuksia luonnon 

monimuotoisuuteen, kuntalaisiin, muuhun ympäristöön ja talouteen on arvioitu. 

Luontopositiivisuustiekartan toimenpiteillä arvioidaan olevan positiivisia vaikutuksia 

luonnon monimuotoisuuteen, muuhun ympäristöön sekä kuntalaisten terveyteen, 

hyvinvointiin ja viihtyvyyteen. Toimenpiteiden arvioidaan myös tuovan lisää työtä 

yrityksille sekä tukevan yrityksiä kehittyvään lainsäädäntöön vastaamisessa. 

Toisaalta uudet vaatimukset julkisissa kilpailutuksissa voivat suosia isompia 

toimijoilta, joilla on paremmat mahdollisuudet vastata muuttuviin vaatimuksin.  

On hyvä tunnistaa, että useat ohjelmat vievät meitä kohti luontopositiivisuutta. 

Näitä ovat mm. kiertotalouden tiekartta, ympäristöohjelma, viheralueohjelma, 

kaupunkipuulinjaus, metsien hoidon ohjelma, Lahden pohjavesialueiden 

suojelusuunnitelma, hulevesiohjelma, peruskasvatuksen ympäristökasvatusohjelma 

ja vieraslajien torjuntaohjelma. Luonnonsuojelun lisääminen on yksi 

merkittävimmistä tiekarttaa toteuttavista toimenpiteistä.  

Tiekartta edistää suoraan kaupungin strategian tavoitetta luontopositiivisesta 

ympäristökaupungista, jossa yritykset menestyvät ja elämä on merkityksellistä. 

Strategian mukaisesti tiekartan toimenpiteillä vahvistamme monimuotoista, 

puhdasta luontoa, joka on hyvinvoinnin perusta. Näin voimme rakentaa myös 
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inspiroivaa, kestävää ja saavutettavaa kaupunkia, jossa keskusta ja asuinalueet ovat 

eläviä ja viihtyisiä. Tiekartta tukee lisäksi hiilineutraaliuden tavoitetta. 

Toimivalta perustuu hallintosäännön 18/2025 kaupunginhallitusta ja 

konsernihallintoa koskevien erillissääntöjen 2 §:n 5. kohtaan: kaupunginhallitus 

vastaa kaupungin elinkeino- ja ympäristöpolitiikasta 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi valmistelijat ja palvelualueet 

 


